宮看協第 ４８ 号

令和６年４月２日

関係機関の長 殿

公益社団法人宮崎県看護協会

会  長  中 武 郁 子

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度 日南・串間地区研修の開催について（案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、当協会事業につきましては、格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、この度、まちの保健室協力員や看護職の資質向上を主な目的とした研修会を下記のとおり開

催いたします。本研修は、まちの保健室協力員のみならず、看護職の方々に広くご参加いただき資質

向上につなげていただきたいと考えております。

 つきましては、看護職員の方々の参加につきましてご配慮いただきますようよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 研修名 令和６年度まちの保健室協力員等研修会（日南・串間地区）

２ 日 時 令和６年７月６日（土）１３：３０～１６：００（受付１３：００～）

３ 場 所 日南市生涯学習センター（まなびピア）２階視聴覚室

（日南市木山 2-4-44  ℡ 0987-23-3777）

４ 内 容 「日南市・串間市の健康課題と対策について」

        別紙プログラム参照

５ 対象者 日南・串間地区の全看護職（会員・非会員を問わず） 定員２５名程度

６ 参加費 看護協会会員 500円  非会員 1,200円

７ 申込み 令和６年６月２８日（金）までに、別紙のＦＡＸ申込書にてお願いします。

    宛先）田中澄子 宛 ＦＡＸ：０９８７—２３－１４５５（まちの保健室地区代表者委員会委員長）

公益社団法人宮崎県看護協会（担当：日髙）

〒889-2155 宮崎市学園木花台西２－４－６

Tel：0985-58-0622  Fax：0985-58-2939

令和６年度まちの保健室協力員等研修会（日南・串間地区）プログラム

日 時：令和６年７月６日（土）１３時３０分～１６時００分

場 所：日南市生涯学習センター（まなびピア） ２階視聴覚室

    日南市木山２丁目４－４４ ℡ 0987-23-3777

プログラム：

～連絡事項～

１．天候等諸事情により、急遽研修が延期・中止等となる場合があります。その際

は、宮崎県看護協会のホームページにてお知らせし、個別連絡はいたしません。

２．参加費は、当日徴収します。お釣りのないようにご準備をお願いいたします。

時  間 内     容

１３：００～ 受 付

１３：３０～

オリエンテーション

あいさつ 日南・串間地区理事 山中ゆかり

１３：３５～

令和５年度まちの保健室活動報告

令和６年度まちの保健室活動計画

報告者：まちの保健室地区代表者委員会委員長 田中澄子

１４：００

～

１５：３０

講 演：「日南市・串間市の健康課題と対策について」

講 師１：串間市役所健康増進係 担当保健師

講 師２：日南市役所健康増進課 担当保健師

１６：００ アンケート記入・閉会